Portaria n° 101 da Funarte,
de 19 de setembro de 1991

o Presidente da Fundação Nacional de Arte - FUNARTE, no
uso das alribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto
nO 99.601, de 13.10.90, resolve:

Art. 12 - Instituir o Programa de Prêmio Estímulo a Grupos de
Teatro e Dança.

Art. 22 - Este Programa tem como objetivo premiar trabalhos
continuados de núcleos comuns de teatro e dança com caracterlsticas
a serem definidas em regulamento pr6prio.

Art. 32 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

José Ribamar Ferreira

270

DISCLAIMER: As Member States provide national legislations, hyperlinks and explanatory notes (if any), UNESCO does not guarantee their accuracy, nor their up-dating on
this web site, and is not liable for any incorrect information. COPYRIGHT: All rights reserved.This information may be used only for research, educational, legal and non-

commercial purposes, with acknowledgement of UNESCO Cultural Heritage Laws Database as the source (© UNESCO).